
MUNICÍPIO: LAGAMAR

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00060   /2017
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de LAGAMAR,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 4320/64 e, 

Lei Municipal Nº 1387 / 2016
CONSIDERANDO:  

SUPLEMENTAR
DECRETA:  

Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotaçõesdo 
orçamento vigente:

02                                        PODER EXECUTIVO

02.10                                     PROCURADORIA/CONTROLADORIA

02.10.00                                  Procuradoria/Controladoria

  04                                      Administracao

  04.124                                  Controle Interno

  04.124.0404                             CONTROLE INTERNO

  04.124.0404.2002                        MANUTENÇÃO ATIVIDADES CONTROLE INTERNO

          3.1.90.11.00               028  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.20                                     GABINETE DO PREFEITO

02.20.00                                  Gabinete do Prefeito

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0402                             ADMINISTRAÇÃO GERAL

  04.122.0402.2005                        MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE

          3.1.90.11.00               041  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 25.500.00

25.500.001.00.00 Recursos Ordinários

02.30                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

02.30.00                                  Secretaria Municipal de Administração

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0402                             ADMINISTRAÇÃO GERAL

  04.122.0402.2007                        MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

          3.1.90.04.00               049  Contratação por Tempo Determinado 1.800.00

1.800.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.1.90.11.00               050  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 29.500.00

29.500.001.00.00 Recursos Ordinários

  09                                      Previdencia Social

  09.272                                  Previdencia do Regime Estatutario

  09.272.0901                             INATIVOS PENSIONISTAS PREV.ESTATUTÁRIA

  09.272.0901.2009                        PREVIDÊNCIA INATIVOS E PENSIONISTAS

          3.1.90.01.00               060  Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e Reforma 20.000.00

20.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  09.272.0902                             CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA PREVIDÊNCIA

  09.272.0902.2025                        PREVIDÊNCIAS SOCIAL E SEGURADOS

          3.1.90.13.00               062  Obrigações Patronais 410.000.00

410.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.40                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

02.40.00                                  Secretaria Municipal de Fazenda

  04                                      Administracao

  04.123                                  Administracao Financeira

  04.123.0402                             ADMINISTRAÇÃO GERAL



MUNICÍPIO: LAGAMAR

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00060   /2017
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 2

  04.123.0402.2011                        MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

          3.1.90.11.00               063  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 11.600.00

11.600.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.1.90.94.00               064  Indenizações e Restituições Trabalhistas 2.920.00

2.920.001.00.00 Recursos Ordinários

  04.123.0405                             ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

  04.123.0405.2012                        MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES FINANCEIRAS

          3.1.90.11.00               068  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 600.00

600.001.00.00 Recursos Ordinários

02.50                                     SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERV.PUBLICOS

02.50.00                                  Secretaria Mun. de Obras e Serv.Públicos

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0402                             ADMINISTRAÇÃO GERAL

  04.122.0402.2014                        MANUT DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

          3.1.90.11.00               088  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 12.700.00

12.700.001.00.00 Recursos Ordinários

  15                                      Urbanismo

  15.452                                  Servicos Urbanos

  15.452.1501                             SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA

  15.452.1501.2015                        MANUT. DAS ATIVIDADES DE LIMPEZA PÚBLICA

          3.1.90.04.00               099  Contratação por Tempo Determinado 56.000.00

56.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.1.90.11.00               100  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 5.000.00

5.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  26                                      Transporte

  26.782                                  Transporte Rodoviario

  26.782.2601                             ESTRADAS VICINAIS E RODOVIÁRIAS

  26.782.2601.2022                        MANUT. DAS ATIVIDADES ESTRADAS VICINAIS

          3.1.90.04.00               133  Contratação por Tempo Determinado 6.500.00

6.500.001.00.00 Recursos Ordinários

02.61                                     FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

02.61.00                                  Fundo Municipal de Saúde

  10                                      Saude

  10.301                                  Atencao Basica

  10.301.1002                             PROGRAMAS DE ATENDIMENTO À SAÚDE

  10.301.1002.2078                        PROGRAMA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO

          3.1.90.11.00               207  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 1.300.00

1.300.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.302                                  Assist. Hospitalar e Ambulatorial

  10.302.1003                             ATENDIMEN.AMBUL.LABOR.EMERG.EHOSPITALAR

  10.302.1003.2032                        MANUT.DAS ATIVIDADES PROG.TRAT.FORA DOM.

          3.1.90.04.00               213  Contratação por Tempo Determinado 13.500.00

13.500.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.302.1003.2033                        MANUT.ASSISTENCIA MÉDICA/HOSPIT/LABORAT.

          3.1.90.04.00               222  Contratação por Tempo Determinado 21.000.00

21.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.1.90.11.00               223  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 27.000.00

27.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%



MUNICÍPIO: LAGAMAR

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00060   /2017
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 3

          3.1.90.94.00               224  Indenizações e Restituições Trabalhistas 1.100.00

1.100.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.305                                  Vigilancia em Saúde

  10.305.1001                             GESTÃO DA POLÍTICA DE SAÚDE

  10.305.1001.2080                        PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

          3.1.90.11.00               240  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 1.500.00

1.500.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

02.62                                     FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE VI

02.62.00                                  Fundo Municipal de Saúde-VI

  10                                      Saude

  10.303                                  Suporte Profilatico e Terapeutico

  10.303.1001                             GESTÃO DA POLÍTICA DE SAÚDE

  10.303.1001.2089                        MANUT ATIV.FARMACIA DE MINAS-CONV.

          3.1.90.04.00               295  Contratação por Tempo Determinado 1.000.00

1.000.001.55.00 Transf. Recursos Fundo Estadual de 

02.63                                     FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

02.63.00                                  Fundo Municipal de Assistencia Social

  08                                      Assistencia Social

  08.244                                  Assistencia Comunitaria

  08.244.0801                             GESTÃO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

  08.244.0801.2049                        MANUT.ATIVIDADES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

          3.1.90.11.00               313  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 9.000.00

9.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.1.90.94.00               315  Indenizações e Restituições Trabalhistas 2.470.00

2.470.001.00.00 Recursos Ordinários

  08.244.0801.2079                        CENTRO REF. ASSISTÊNCIA SOCIAL-CRAS

          3.1.90.04.00               321  Contratação por Tempo Determinado 7.000.00

7.000.001.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

02.64                                     FUNDO MUN DIREI CRIANÇA E ADOLESCENTE

02.64.00                                  Fundo Mun Direi Criança Adolescente

  08                                      Assistencia Social

  08.243                                  Assist. a Crianca e ao Adolescente

  08.243.0802                             AMPARO ASSISTENCIAL

  08.243.0802.2077                        MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

          3.1.90.11.00               345  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 11.200.00

11.200.001.00.00 Recursos Ordinários

02.70                                     SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO

02.70.00                                  Secretaria Municipal de Educação

  12                                      Educacao

  12.122                                  Administracao Geral

  12.122.0402                             ADMINISTRAÇÃO GERAL

  12.122.0402.2053                        MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

          3.1.90.04.00               359  Contratação por Tempo Determinado 15.000.00

15.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

          3.1.90.11.00               360  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 14.500.00

14.500.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.1202                             MANUT. E REVITAL. DO ENSINO FUNDAMENTAL

  12.361.1202.2054                        MANUT. ATIVIDADES ENSINO FUNDAMENTAL



MUNICÍPIO: LAGAMAR

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00060   /2017
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 4

          3.1.90.04.00               368  Contratação por Tempo Determinado 2.500.00

2.500.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

          3.1.90.11.00               369  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 31.000.00

31.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

          3.1.90.94.00               371  Indenizações e Restituições Trabalhistas 13.300.00

13.300.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

02.72                                     FUNDEB - FDO MAN.DES.ED.BASIC VALOR.PROF

02.72.00                                  Fundeb

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.1202                             MANUT. E REVITAL. DO ENSINO FUNDAMENTAL

  12.361.1202.2071                        MANUT. DAS ATIVIDADES ENSINO FUNDAMENTAL

          3.1.90.11.00               452  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 57.700.00

57.700.001.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 

  12.365                                  Educacao Infantil

  12.365.1203                             MANUT.E REVITALIZAÇÃO DO ENSINO INFANTIL

  12.365.1203.2057                        MANUT. DAS ATIVIDADES DA CRECHE

          3.1.90.11.00               463  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 22.000.00

22.000.001.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 

TOTAL DOS CRÉDITOS: 836.190.00R$

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo 

descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64: 

02                                        PODER EXECUTIVO

02.20                                     GABINETE DO PREFEITO

02.20.00                                  Gabinete do Prefeito

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0402                             ADMINISTRAÇÃO GERAL

  04.122.0402.2005                        MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE

          3.1.90.04.00               040  Contratação por Tempo Determinado 9.800.00

9.800.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.1.90.11.00               041  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 1.790.00

1.790.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.1.90.94.00               042  Indenizações e Restituições Trabalhistas 7.500.00

7.500.001.00.00 Recursos Ordinários

02.30                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

02.30.00                                  Secretaria Municipal de Administração

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0402                             ADMINISTRAÇÃO GERAL

  04.122.0402.2007                        MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

          3.1.90.94.00               052  Indenizações e Restituições Trabalhistas 28.000.00

28.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.40                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

02.40.00                                  Secretaria Municipal de Fazenda

  04                                      Administracao



MUNICÍPIO: LAGAMAR

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00060   /2017
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 5

  04.123                                  Administracao Financeira

  04.123.0405                             ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

  04.123.0405.2012                        MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES FINANCEIRAS

          3.1.90.11.00               068  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 25.000.00

25.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  04.129                                  Administracao de Receitas

  04.129.0403                             ADMINISTRAÇÃO DE RECEITAS

  04.129.0403.2013                        MANUT. DAS ATIVIDADES RECEITA/TRIBUTAÇÃO

          3.1.90.11.00               076  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 18.000.00

18.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  28                                      Encargos Especiais

  28.843                                  Servico da Divida Interna

  28.843.0000                             ENCARG.ESPECI.E SERVIÇOS NA DIV.CONTRAT.

  28.843.0000.1001                        MANUTENÇÃO DÍVIDA INTERNA CONTRATADA

          4.6.90.71.00               083  Principal da Dívida Contratual Resgatado 117.000.00

117.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.50                                     SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERV.PUBLICOS

02.50.00                                  Secretaria Mun. de Obras e Serv.Públicos

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0402                             ADMINISTRAÇÃO GERAL

  04.122.0402.1002                        CONST. AMPL. EDIFICAÇÕES PÚBLICAS

          4.4.90.51.00               085  Obras e Instalações 8.300.00

8.300.001.00.00 Recursos Ordinários

  04.122.0402.2014                        MANUT DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

          3.1.90.04.00               087  Contratação por Tempo Determinado 30.900.00

30.900.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.1.90.94.00               089  Indenizações e Restituições Trabalhistas 58.000.00

58.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  15                                      Urbanismo

  15.451                                  Infra-estrutura Urbana

  15.451.1501                             SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA

  15.451.1501.1003                        PAVIMENTAÇÃO RUAS/AVENIDAS/MEIO-FIOS

          4.4.90.51.00               095  Obras e Instalações 143.000.00

94.000.001.00.00 Recursos Ordinários

49.000.001.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde 

  16                                      Habitacao

  16.482                                  Habitacao Urbana

  16.482.1601                             HABITAÇÃO URBANAS E RURAIS

  16.482.1601.1002                        CONST. AMPL. EDIFICAÇÕES PÚBLICAS

          4.4.90.51.00               120  Obras e Instalações 29.000.00

29.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  26                                      Transporte

  26.782                                  Transporte Rodoviario

  26.782.1501                             SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA

  26.782.1501.2021                        MANUT. DAS ATIVIDADES TERM. RODOVIÁRIO

          3.1.90.04.00               124  Contratação por Tempo Determinado 7.500.00

7.500.001.00.00 Recursos Ordinários

  26.782.2601                             ESTRADAS VICINAIS E RODOVIÁRIAS



MUNICÍPIO: LAGAMAR

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00060   /2017
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 6

  26.782.2601.2022                        MANUT. DAS ATIVIDADES ESTRADAS VICINAIS

          3.1.90.11.00               134  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 13.800.00

13.800.001.00.00 Recursos Ordinários

02.60                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02.60.00                                  Secretaria Municipal de Saude

  17                                      Saneamento

  17.512                                  Saneamento Basico Urbano

  17.512.1701                             SANEAMENTO BÁSICO

  17.512.1701.2026                        MANUT. DAS ATIVIDADES ABASTECIMEN.DÁGUA

          3.1.90.11.00               171  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 11.000.00

11.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  17.512.1701.2027                        MANUT. DAS ATIVIDADES SISTEMA DE ESGOTO

          3.1.90.04.00               177  Contratação por Tempo Determinado 10.500.00

10.500.001.00.00 Recursos Ordinários

02.61                                     FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

02.61.00                                  Fundo Municipal de Saúde

  10                                      Saude

  10.301                                  Atencao Basica

  10.301.1002                             PROGRAMAS DE ATENDIMENTO À SAÚDE

  10.301.1002.2078                        PROGRAMA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO

          3.1.90.04.00               206  Contratação por Tempo Determinado 9.800.00

9.800.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

02.62                                     FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE VI

02.62.00                                  Fundo Municipal de Saúde-VI

  10                                      Saude

  10.302                                  Assist. Hospitalar e Ambulatorial

  10.302.1003                             ATENDIMEN.AMBUL.LABOR.EMERG.EHOSPITALAR

  10.302.1003.2039                        MANUT.ASSIST.MÉDIC/HOSP.ODONT.LABORA-SUS

          3.1.90.04.00               286  Contratação por Tempo Determinado 39.000.00

39.000.001.12.00 Serviços de Saúde

02.63                                     FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

02.63.00                                  Fundo Municipal de Assistencia Social

  08                                      Assistencia Social

  08.244                                  Assistencia Comunitaria

  08.244.0801                             GESTÃO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

  08.244.0801.2079                        CENTRO REF. ASSISTÊNCIA SOCIAL-CRAS

          3.1.90.11.00               322  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 700.00

700.001.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

02.64                                     FUNDO MUN DIREI CRIANÇA E ADOLESCENTE

02.64.00                                  Fundo Mun Direi Criança Adolescente

  08                                      Assistencia Social

  08.243                                  Assist. a Crianca e ao Adolescente

  08.243.0802                             AMPARO ASSISTENCIAL

  08.243.0802.2077                        MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

          3.1.90.11.00               345  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 11.000.00

11.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.70                                     SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO

02.70.00                                  Secretaria Municipal de Educação

  12                                      Educacao



MUNICÍPIO: LAGAMAR

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00060   /2017
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 7

  12.272                                  Previdencia do Regime Estatutario

  12.272.0902                             CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA PREVIDÊNCIA

  12.272.0902.2025                        PREVIDÊNCIAS SOCIAL E SEGURADOS

          3.1.90.13.00               366  Obrigações Patronais 13.000.00

13.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

  12.365                                  Educacao Infantil

  12.365.1203                             MANUT.E REVITALIZAÇÃO DO ENSINO INFANTIL

  12.365.1203.2057                        MANUT. DAS ATIVIDADES DA CRECHE

          3.1.90.04.00               380  Contratação por Tempo Determinado 36.500.00

36.500.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

          3.1.90.94.00               382  Indenizações e Restituições Trabalhistas 9.800.00

9.800.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

02.71                                     SEC MUN EDUCAÇÃO, CULT, DESP, LAZER

02.71.00                                  Sec Munic Educação, Cult, Desp, Lazer

  12                                      Educacao

  12.364                                  Ensino Superior

  12.364.0401                             GESTÃO DA POLITICA INSTIT. DO GOVERNO

  12.364.0401.2063                        MANUT. DAS ATIVIDADES ENSINO SUPERIOR

          3.1.90.04.00               414  Contratação por Tempo Determinado 11.300.00

11.300.001.00.00 Recursos Ordinários

  13                                      Cultura

  13.392                                  Difusao Cultural

  13.392.1301                             PATRIM.HIST.MUS.BIBLIO.TEAT.DIF.CULTURAL

  13.392.1301.2065                        MANUT. DAS ATIVIDADES DIFUSÃO CULTURAL

          3.1.90.11.00               425  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 4.900.00

4.900.001.00.00 Recursos Ordinários

02.72                                     FUNDEB - FDO MAN.DES.ED.BASIC VALOR.PROF

02.72.00                                  Fundeb

  12                                      Educacao

  12.272                                  Previdencia do Regime Estatutario

  12.272.0902                             CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA PREVIDÊNCIA

  12.272.0902.2025                        PREVIDÊNCIAS SOCIAL E SEGURADOS

          3.1.90.13.00               450  Obrigações Patronais 33.000.00

33.000.001.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.1202                             MANUT. E REVITAL. DO ENSINO FUNDAMENTAL

  12.361.1202.2071                        MANUT. DAS ATIVIDADES ENSINO FUNDAMENTAL

          3.1.90.04.00               451  Contratação por Tempo Determinado 92.600.00

92.600.001.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 

          3.1.90.94.00               454  Indenizações e Restituições Trabalhistas 27.000.00

27.000.001.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 

  12.365                                  Educacao Infantil

  12.365.1203                             MANUT.E REVITALIZAÇÃO DO ENSINO INFANTIL

  12.365.1203.2057                        MANUT. DAS ATIVIDADES DA CRECHE

          3.1.90.04.00               462  Contratação por Tempo Determinado 28.500.00

28.500.001.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 



MUNICÍPIO: LAGAMAR

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00060   /2017
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 8

TOTAL: 836.190.00R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua 
publicação.

                      LAGAMAR, 1 DE  DEZEMBRO  DE 2017

JOSÉ ALVES FILHO

CPF: 287.829.096-87

PREFEITO MUNICIPAL


